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o Universidad Fedagdgica y
Teenaldgicu de Colombiu

INVITACION PRIVADA No. 019 DE 2016

“CONTRATAR SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICC CON DESTINO A CONVENIO
INVITAS — UPTC No. 918 de 2014 PARA LOS SIGUIENTES CORREDORREDORES: CORREDOR SAN GiL ~
CHARALA, CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO, CORREDOR GIRON — ZAPATOCA, CORREDOR DEL
FOLCLORY EL BOCATILLO {TRAMO 1}",

NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIO CYC SOGAMOSO
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACHDAD FINANCIERA ADMISIBLE
'ACREDITACION EXPERIENCIA [General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
ESTUDIO ECONOMICO 100 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS

NOMBRE DEL PROPONENTE:

UNION TEMPORAL EQUIPQOS SIGLO X!

CAPACIDAD JURIDICA - NC ADMISIBLE

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE

ACREDITACION EXPERIENCIA {General) NO ADMISIBLE

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE

ESTUDIO ECONOMICO 00 PUNTOS

TOTAL ESTUDIO ' 00 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:

GEOSYSTEM INGENIERIA SAS

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACIQON EXPERIENCIA [General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
ESTUDKD ECONOMICO ' 00 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 00 PUNTOS

D ; p .
ado a los Dos dias {02) dias dei mes e\i Y:D
uA
JESUS Al GOLLON

JEFE DEPARTAMENTO CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISS: /DR, FESLS ARTEL CIFUENTES
PROYECTE: Felepe pricter
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INVITACION PRIVADA No. 019 DE 2017

GIRON ~ ZAPATOCA, CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL BOCATILO [TRAMO I]".
CALIFICACION JURIDICA

“CONTRATAR SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICO CON DESTINO A CONVENIO INVIAS — UPTC No. 918 de 2014
PARA LOS SIGUIENTES CORREDORREDORES: CORREDOR SAN GIL — CHARALA, CORREDORAGROFORESTAL Y ENERGETICO, CORREDOR

GEOSISTEM INGENIERIA)
S.AS8.

UNON  TEMPORAL
EQUIPOS SIGLO XXI

CONSORCIO C YC
SOGAMOSO

1. ORIGINAL ANEXOQ 2. CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA. Para ser fenida en cuenta la propuesta, deber utilizarse e
modelo suministrado en este pliego y ser suscrita por el representante legal
o por la persona legalmente autorizada para eilo.

COMPROMISO ANTICORRUPGION. Los Proponentes son conscientes del
Gompromise Anticerrupcion contenido en el Anexo 2 carta de preseracion
en &l cual manifiestan su apoyo imestricto a los esfuerzos del Estado
colombiane contra la corrupcién. Si se comprueba el incumplimiento del
Proponente, sus empleados, representantes, asesores o de cualquier ofra
persona que en el Proceso de Contratacion actie en su nombre, habréa
causal suficiente para el rechazo de la Ofertz o para la terminacién
anticipada del contrato, si el incumplimiento ocurre con postericridad a la
adjudicacion del mismo, sin perjuicio de que tal incumplimiento tenga
consecuencias adicionales.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2.FOTOCOPIA del Cerfificado de inscripcidn en la Camara de
Coemercio, expadido por la Camara de Comercio, con fecha de expedicion
no mayor de 3 meses anteriores a la fecha de cierre de la INVITACION.
(APLICA PARA PERSONAS NATURALES) con excepcion de lo dispuesto
para el ejercicio de las profesiones fiberales, segiin el articufo 23 numeral 5
del Cadigo de Comercio.”

N/A

NIA

NIA

3. FOTOCOPIA del Cettificado de la Existencia y de Representacién
Legal, expedido por la Camara de Comercio, con fecha de expedicién no
mayor de 3 meses anteriores a la fecha de clemre de la INVITACION. Dentro
de su objeto social se debe la posibilidad de contratar ef objeto de la
presente invitacion, (APLICA PARA PERSCNAS JURIDICAS).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4. AUTORIZACION: En caso de que el representante legal de la persona
juridica, conforme a sus estatutos, no tenga facultad para comprometerse por

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICACION JURIDICA. Pégina 1 de &.
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SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES DEL PROPONENTE YIO
EMPRESA,

Para tal efecto debera aportar con la propuesta: Certificacion original
expedida por el revisor fiscal cuando exista de acuerdo con los
requerimientos de ley, o por el representante legal y contador cuando no se
requiera revisor fiscal, o por el proponente cuando sea persona natural,
donde se certifique el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas
de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje. Dicho documento debe certificar que ala
fecha de presentacién de la oferta ha realizado el pago de los aportes
correspondientes a la némina de los Gltimos seis (6) meses. Dentro del
presente documento, se debe establecer de manera texiual, que se CUMPLE CUMPLE CUMPLE
encuentra a paz y salvo “durante los tltimos seis (6) meses”, a la fecha de

presentacion de las propuestas. Si la persona natural no tiene empleados a

su cargo, debera manifestar dicha circunstancia bajo la gravedad del

juramento, y certificar que se encuentra personalmente a paz y salvo por

concepto de sus aportes a la seguridad social en salud y pensiones y que ha

cumplido con dichas obligaciones y se encuentra con los pagos al dia, al

momento de presentar la propuesta. El proponente favorecido debera

aportar, una vez adjudicado el contrato, la certificacion de una empresa

administradora de riesgos profesionales donde informen las actividades de

salud ocupacional. Con relacién a este literal la Universidad evaluara el

cumplimiento formal de las certificaciones de acuerdo al art.50 de la Ley 789

de 2002 cuya responsabilidad recae en los proponentes; en la eventualidad -
de presentarse inconsistencias se correra traslado a la entidad competente y

se seguira adelante con el proceso sin que lo anterior implique rechazo de la s
misma, segtn el Anexo 5.

7. FOTOCOPIA DEL CERTIFICADO DELA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA -vigente- (Aplica para personas naturales y juridicas).
En la que se especifique que no se encuentra reportado en el boletin de
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica y
vigente a la fecha de la presentacion de la propuesta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

= INVITACION PRIVADA No. 019 DE 2017 SN
Z 5

< “CONTRATAR SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICO CON DESTINO A CONVENIO INVIAS — UPTC No. 918 de 2014

& PARA LOS SIGUIENTES CORREDORREDORES: CORREDOR SAN GIL —- CHARALA, CORREDORAGROFORESTAL Y ENERGETICO, CORREDOR &

— GIRON - ZAPATOCA, CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL BOCATILLO (TRAMO I)”. i

W 6. ORIGINAL ANEXO 5 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE 2219
A OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD o,
m B
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LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, EN
CUMPLIMIENTO DE LA CIRCULAR No. 005 de 2008 DE LA c
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, VERIFICARA EN EL

NOoIJvanaanilw
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INVITACION PRIVADA No. 019 DE 2017
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“CONTRATAR SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICO CON DESTINO A CONVENIO INVIAS - UPTC No. 918 de 2014 *
PARA LOS SIGUIENTES CORREDORREDORES: CORREDOR SAN GIL - CHARALA, CORREDORAGROFORESTAL Y ENERGETICO, CORREDOR:
GIRON — ZAPATOCA, CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL BOCATILLO (TRAMO I)".

En la Union Temporal, deberan sefialar los términos y extension de su
participacion en la propuesta y en el contrato, pero las sanciones que se
deriven por el eventual incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta y del contrato, se impondran de acuerdo con la participacion en la
ejecucion de cada uno de los miembros.

Las personas naturales o juridicas que presenten propuesta conjunta deben
indicar si su participacion es a titulo de consorcio o de union temporal. En
este (ltimo caso, es necesario precisar los términos y extension de la
participacion de cada uno de los miembros en la propuesta y en su ejecucion,
los cuales no podrén ser modificados sin el consentimiento previo de la
Universidad Pedagdgica y Tecnologica de Colombia.

Los miembros del Consorcio o de la Unién Temporal deberan designar,
mediante documento suscrito por las personas que lo integran, la persona
que los representara para todos los efectos y sefialara las reglas basicas que
regulen las relaciones entre ellos y su responsabilidad.

Cada uno de los integrantes del consorcio o union temporal deberan estar
inscritos, clasificados y calificados en Registro Unico de Proponentes de la
Camara de Comercio, segun lo establecido en la presente Invitacion. En los
eventos de presentacion de propuestas bajo la forma de consorcio o unién
temporal, se debera anexar con la propuesta, el acta ORIGINAL o COPIA,
que acredite la constitucién del consorcio o union temporal, la cual debe
indicar como minimo lo siguiente:

a. Indicar el titulo conforme al cual se presenta la propuesta 80:836 0

Unién temporal).

b. Objeto del Consorcio o Union Temporal, el cual serd el mismo del
Contrato. Tiempo de duracién, que no serd inferior al término del
Contrato y tres (3) afios més.

c. Nombre del representante del Consorcio o Union Temporal ante la
UPTC, estipulando sus facultades y limitaciones.

d. La manifestacion clara y expresa de responsabilidad solidaria e
ilimitada, de los miembros del consorcio frente ala UPTC y limitada para
las Uniones Temporales, segun la participacion de sus miembros en la
ejecucion del Contrato.

e. Determinar las reglas basicas que regulen las relaciones entre los
miembros del consorcio o unién temporal.

f. El porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes del
Consorcio y Union Temporal, segun el caso.

las relaciones entre
los miembros del
consorcio o unioén
temporal; g. En
el caso de union
temporal deben
sefialarse los
téminos y extension
dela participacion de
cada uno de los
integrantes en
cuanto a las
actividades o items a
realizar en su
eecucion, los cuales
s6lo podran ser
modificados con el
consentimiento
previo y por escrito
de la UPTC.

h, Manifestacion
expresa de que las
partes integrantes no
podran revocar el
Consorcio 0 Union
Temporal durante su
vigencia, es decir
durante el tiempo de
ejecucion y tres afios
més del Contrato con
la UPTC.
i.La manifestacion de
que ninguna de las
partes podra ceder
su participacién en el
Consorcio o Unién
Temporal a los
demas integrantes
de los mismos,

integrantes no podran
revocar el Consorcio 0
Unién Temporal durante
su vigencia, es decir
durante el tiempo de
ejecucion y tres afios
mas del Contrato con la
UPTC

P 3640s
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INVITACION Privada N 019 DE 2017 .
“"CONTRATAR SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICO CON DESTIND A CONVENIO INVITAS — UPTC No. 918 de 2014 PARA LOS SIGLHENTES CORREDORREDORES:
CORREDOR SAN GIL —~ CHARALA, CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO, CORREDOR GIRON — ZAPATOCA, CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL BQCATILLO [TRAMO 1} .

L ESTUDID CAPACIDAD FINANCIERA

EJBOSEDPA] PRSI0

u;qmupﬂ.ép u:};'.‘?p[uunal

PRESUPUESTO OFICIAL ~ § 1BZ.220.000
Capacidad Financiera: Con base en la informaclén tontable que reposa £n el Registro Bnico de Froponentes, se evaluara lo siguiente:

i

b Indice de Endeudamisnte:  indios g« Endecdamiento = Taal Pastve /|| £ Capitat de trakajo:El indice se < ard de eonla capltal o
a. indice de Liquigez: indite de Niquidez = Actlva Corrlente / Fasivo Carrterie Total Actives* 180 Trabajo = Activo Corrlente - Pasivo Comiente
MENOR O IGUAL A 15 Mo admistbic [PATOR BE 50 Mo Rgmisise [MENGR © 1G1LIAL A M/A

WAYDR BE s 50% Admilsible

COMNSORCIOCY C

SOGAMOSO 477.53t.112 91.170.624 1.030.560.457 117062 524 8,85 386 360,988
UNION TEMPORAL
EQUIPOS SIGLO XXI 3075.489.62% 1.254. 845 153 3,315.699.215 1.324.B65.153 A5 £,85 1.B20.624.472

GEQSYSTEN INGENIERIA
SAS 1074341 7.006 I.752.048.50% 10.954.508,126 A.820.060.349 286 3487 £.971.368.497

OWMME_)n—QZNw .
CONSORCIO C Y C SOGAMOSO = Al LEGA RUF. estados finanderos con corte a 31/12/2G16

UMICN TEMPORAL ECILIPOS SIGLO XX = ALLEGA RLUF, estados financieros con carte & 31/12/2016
GEQSYISTEM INGENIERIA SAS NIT: 830.051.2%8-7 = ALLEGA RUP, estados financleres con corte a 31/12/2016

CLMPLE - .”.DU.__S_M.._WHM .

CONSORCIO C ¥ C SOGAMOSO CUMPLE
UNION TEMPORAL R
EQUIPDS SIGLO XXI CUMPLE CUMPLE | ADMISIBIE .
GEQSYSTEN INGENIERIA SAS cumPLE ctMPLE . ADMISIBEE
.nDan:m_n_z"
nozun. CIG € ¥ C SOGANMDSO = E5 ADMISIBLE FINANCIERAMENTE
UNTON TEM EQUIPOT SIGLO XXI fi £3 ADMISIBLE FINANCIERAMENTE
GEOSYISTEM NIERYA SASANIT: 830.851.298-2» ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE m
a
o~ =
JEsU .““ mm
JEFE D >§mz.:u DE CONTRATAL] m.m.
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 3®

FRC LTV COR 9 S e 8 (7
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CALIFICACION REQUISITOS
TECNICOS MINIMOS
CALIFICACION TECNICA /PUNTAIE

Universidad Pedagogica y
Tecnolégica de Colombia

10

EdifiogRie,




Tunja, 01 de agosto de 2017

Sefiores:
COMITE DE CONTRATACION
Universidad Pedagodgica y Tecnoldgica de Colombia

Respetados Sefiares;

Por medio de la presente nos permitimos remitir Informe de Evaluacién Técnica dentro de
la INVITACION PRIVADA 019 de 2017 la cual tiene por objeto “CONTRATAR SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICO CON DESTIND A CONVENIO INVIAS—UPTC No. 918 de
2014”,

Los proponentes gue presentaron propuesta fueron los siguientes:

PROPONENTE Nombre del Proponente
No.
1 UNION TEMPORAL EQUIPOS SIGLO XXI
2 GEOSYSTEM INGENIERIA S.A.S
3 CONSOQRCIO C Y C SOGAMOSO
EVALUACION TECNICA:

A continuacion se presenta la Evaluacion Técnica de las propuestas.

1. DOCUMENTOS TECNICOS:

PROPONE NOMBRE DEL PROPONENTE ADMISIBLES/KO PUNTAJE POR LSO DE
NTE No. | ADMISIBLE EQUIPOS
1 | UNION TEMPORAL EQUIPOS | NO ADMISIBLE 0
| SIGLO XX
2 | GEQSYSTEM INGENIERIA | NO ADMISIBLE 0
‘ S.AS
3 CONSORCIO € Y C| ADMISIBLE 40
| SOGAMOSO

2. EVALUACION DEL PRECIO
MA= {PO+XT+X2+ X3+ .. XN)/{N+1)
DONDE:

£0: $182.220.000,00
MA= $178.848.930,00




XNi=
XN2=

XN3= {CONSORCIO C Y C SOGAMOS0)=$175.477.860,00
N= 3 (SOLO SE EVALUAN LAS PROPUESTA HABILES A LA FECHA)

OFERENTE CERCANIA  MEDIA | PUNTAIE PUNTAJE TOTAL
ARITMETCA

UNION TEMPORAL 0 0 PUNTOS 0 PUNTOS

EQUIPQOS SIGLO XXI

GEOSYSTEM  INGENIERIA o 0 PUNTOS 0 PUNTOS

SAS

CONSORCIO C Y C 3.371.070,00 60 PUNTOS 100 PUNTOS

SOGAMOSO

3. OBSERVACIONES:

Ef proponente No.1 UNION TEMPORAL EQUIPOS SHGLO XXI, NO ADMISIBLE, No cumple con
ta Experiencia General requerida.

El proponente No.2 GEOSYSTEM INGENIERIA S.A.S, NO ADMISIBLE, No adjunta en fa

propuesta certificados de calibracién de tos equipos de topografia.

Atentamente,

rgfesional de Apovo
Convenio 918 de 2014

ANGELA PENU

—

ARTEAGA

Profesional de Apoyo
Convenio 918 de 2014

COMITE TECNICO EVALUADOR

+6
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